
                                       CPIA – TERAMO 
                           Centro Provinciale per l’ Istruzione degli Adulti 

                                                  Via Poliseo De Angelis, 28 

                                      64046   MONTORIO AL VOMANO (TE) 

                              COD. MECC. TEMM06000G  Cod. Fisc.: 92050540670           
                        tel. 0861/591552 3887279168e-mail :temm06000g@istruzione.it 

sito web: www.cpiateramo.altervista.org 

 

 

Montorio al Vomano 01/03/2019 

All’Albo  

Al sito web 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32, c. 2  delD.Lgs 50/2016) 

 
Oggetto. Proroga incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.I. 129/2018, recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  

Visto il codice dei Contratti Pubblici (Dlgs n. 50/16 art. 32, c. 2) 

Visto il Testo Unico D.Lgs 81/08 in materia di prevenzione, sicurezza e salute nei luoghi di  
lavoro, così come modificato dal D.Lgs 106/09 

Visto l’art.23 della L.62/05 che ha abrogato la possibilità per le pubbliche amministrazioni  
di  procedere al rinnovo dei contratti 

Verificato che nell’istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti 

richiesti di cui all’art.32 comma 8 lett. a del D.Lgs 81/08  
Considerato che a decorrere dal 02-03-2019 il CPIA Teramo è sprovvisto di RSPP per 

naturale scadenza del contratto precedente, stipulato con il Dott.Marco Di 

Michele  Prot. n.635/U del 02/03/2018  
Tenuto conto dell’Avviso pubblico per il conferimento di incarico di RSPP emanato dal CPIA 

Teramo Prot 528/U del 01-03-2019 con scadenza 11/03/2019  
Tenuto conto della disponibilità ad una proroga temporanea e limitata resa dal Dott. Marco Di 

Michele  mediante comunicazione scritta del 28/02/2019, Prot. n. 523/E, nelle more 

della stipula del nuovo contratto sulla base dei risultati dell’Avviso pubblico di cui 

sopra; 

Considerato che la procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di RSPP si concluderà 

nella terza decade di marzo 2019; 

Ritenuto necessario provvedere alla proroga del contratto di RSPP in essere, per assicurare il 

servizio in ottemperanza alle disposizioni di legge relative alla sicurezza; 

 

DETERMINA 

 

 

1) di  prorogare l’incarico di RSPP al Dott. Marco Di Michele nel CPIA Teramo  
fino al 1 aprile 2019 per mesi uno.  

Per l’espletamento dell’incarico sarà riconosciuto al professionista un compenso pari a 

€ 141,65, corrispondente ai 1/12  

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA TERAMO - C.F. 92050540670 C.M. TEMM06000G - A00_CPTE_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000529/U del 01/03/2019 13:36:17

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA TERAMO - C.F. 92050540670 C.M. TEMM06000G - A00_CPTE_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000529/U del 01/03/2019 13:36:17



(un dodicesimo ) del compenso previsto dal contratto di prestazione d’opera intellettuale 

Prot.n.635/U del 02/03/2018 Tale importo si intende comprensivo di tutti gli oneri dovuti 

per legge e verrà corrisposto entro 30 giorni dal termine della prestazione, in unica 

soluzione secondo le modalità previste dalle norme di contabilità vigenti; 

 

2) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto dal DSGA il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;  

3) di assegnare il presente provvedimento al DSGA,  Dott.ssa Diana Di Giacobbe, per 
la regolare esecuzione 

 

 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         (Dott. Pierluigi BANDIERA) 
 

 

 



 


		2019-03-01T16:01:30+0100
	BANDIERA PIERLUIGI




